

Z Dodatkami kosztu, e
w prenumeracie: Bez po-
czyty: kwartalnie 4 zł.;
miesięcznie 1 zł. 40 cent.
Z pocztą: kwartalnie 5 zł.;
miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie
drukem garmont, 7 cen-
tów od wiersza. — Reklam-
macye sa wolne od płaty
pocztowej.

Cześć urzędowa.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowie-
niem z 4. czerwca r. b. nadać najlaskawiej dyrektorowi urzędów
pomocniczych przy ministerstwie spraw wewnętrznych *Juliuszowi*
Wysłobockiemu tytuł cesarskiego radcy z uwolnieniem od tacy.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowie-
niem z 3. czerwca r. b. nadać najlaskawiej pierwszemu dozorecy
szpitalu garnizonowego we Lwowie, *Franciszce* *Barań-*
skiemu, w uznaniu jego długoletnich z poświęceniem pełnionych
usług przy łóżu słabych — srebrny krzyż zasługi z koroną.

Jego Excelencyja minister stanu mianował dotychczasowego
suplenta przy gimnazjum w Przemyślu, *Klemensa* *Sienkiewicza*
rzeczywistym nauczycielem przy tem samem gimnazjum.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 11. czerwca.

Już wczoraj donosiliśmy z *Nordd. Allg. Ztg.*, że duński wnio-
sek względem czteronastodniowego przedłużenia zawieszania broni
przyjęty został przez pełnomocników niemieckich do zreferowania
i że obadwa główne mocarstwa niemieckie nie są przeciwne przy-
jęciu tej propozycji. Dzisiaj zaś przynosi *Staatsanzeiger* pruski
z 9. b. m. wiadomość, że projektowane na poniedziałkowym posie-
dzeniu konferencyi przedłużenie rozejmu na dwa tygodnie przyjęte
już zostało przez rząd pruski, i spodziewano się sankcjonowania
tego wniosku na najbliższem posiedzeniu. W końcu dodaje jednak
ten dziennik, że z dniem 26. b. m. można prawdopodobnie oczeki-
wać rozpoczęcia na nowo kroków nieprzyjacielskich.

Z Warszawy piszą do *Jen. kor.*, że zaprowadzone od czasu
zamachu na Berga ciągle zamykanie bram i ścisłe pilnowanie do-
mów wpłynęło bardzo zbawicznie także na bezpieczeństwo osób
prywatnych. Nigdy jeszcze nie bywało w Warszawie tak mało
rabunków i kradzieży, jak od czasu zaprowadzenia tego środka.
Także zebraćto, które bywało niegdyś prawdziwą plagą Warszawy
zmniejszyło się odtąd znacznie, i objawia się przeto głośno zycze-
nie, ażeby środek ten zatrzymany został nawet po zakończeniu stanu
obłężenia. Z prowincyi nadechodzą ciągle jeszcze wiadomości o
chwytanju zandarmów wieszających i znachodzeniu zamordowanych
ofiar tajnego sądu. Największa jednak banda, schwytana dn. 15.
maja w powiecie łomżyńskim, liczyła tylko 12 ludzi.

Adwokat *Pommerais*, którego proces zajmował tak długo
uwagę powszechną we Francyi, został już stracony na dn. 9. b. m.

Z Rzymu dowiaduje się *Jener. Kor.*, że obadwa komitety
rewolucyjne (jeden oplacany z Turynu, a drugi zostający w usłu-
gach partyi ruchu), które dotychczas nurtowały tam potajemnie
obrzucając się błotem wzajemnie, zostały teraz dla swej zupełnej
bezskuteczności politycznej zredukowane znacznie przez swoich pa-
tronów tak co do liczby jak i zółdu. Chcąc jednakże pokryć przy-
najmniej formalnie ten wypadek, głośzą teraz rewolucyoniści włoscy,
że nastąpiło „ścisłe połączenie się obudwu tych komitetów w jeden,
który nosi nazwę „Comitato romano d'azione“ i rozpoczął już
swoją rolę wydaniem szumnej odezwy do Rzymian z ostrzeżeniem,
ażeby nie brali udziału w piemontkiej uroczystości konstytucyjnej,
co naturalnie sprawi dziś niemiłe wrażenie w Turynie.

Podług doniesienia z Petersburga z 8. b. m. zapewnijają
tam, że dyrektor banku „London-Internacional-Financier-Company“,
p. Hope, zawarł stanowczo z rządem układ względem budowy kole-
lei żelaznej z Moskwy do Sebastopola. Budowa ta ma się rozpo-
cząć po upływie jednego roku. — Depesza W. Księcia Michała do-
nosi o ukończeniu wojny na Kaukazie, powiada, że nie ma już na
Kaukazie innych pleniów, prócz tych, które się poddały.

Monitor rumuński z 8. b. m. donosi, że Książę Kuza poje-
chał do Konstantynopola, ażeby wyjednać uznanie autonomii ru-
muńskiej, i że pod niebytność Księcia prowadzić będzie rządy rada
municypalna.

Monarchia Austriacka.

Lwów, 10. czerwca. (*Regulacya katastru gruntowego*
w Galicji.) W ważnej sprawie regulacyi katastru gruntowego
w Galicji uchwalit jak wiadomo sejm krajowy w r. 1861 na przed-
stawienia komitetów Lwowskiego i Krakowskiego towarzystwa gos-
podarskiego podać do Najjaśniejszego Pana prośbę o wstrzymanie
czynności katastralnych w Galicji, dopóki sejm nie przedstawi
wniosku do zaprowadzenia w nich zmian stosunkom krajowym od-
powiednich. Uchwała ta nie uzyskała najwyższej sankcyi; poleciono

natomiast ponowne dochodzenie niektórych czynników szacunku, pro-
wadzenie na ich podstawie dalszych czynności szacunkowych i popra-
wienie błędów w czynnościach dawniejszych. — Dochodzenia na nowo
polecione rozporządzeniem c. k. ministerstwa finansów z dnia 3. stycz-
nia 1863 odnosily się mianowicie do następujących czynników: 1)
Do cen produktów z r. 1824: 2) do kosztów kultury, przyczem
mają być uwzględnione krótsze dnie zimowe i podwójne święta
(obr. greckiego i łacińskiego), koszta utrzymania budynków gos-
podarskich, wydatki na dozór lasowy, nakładanie i rozrzucanie gnoju,
nareszcie koszt sprawienia narzędzi rolnych z uwzględnieniem czasu
ich trwania. 3) Do zestawienia cen kupna i dzierżaw z ostatnich
lat sześciu, i zredukowania ich na ceny 1824 roku, co by stanowiło
najodpowiedniejszą kontrolę szacunku katastralnego. Poleciono wresz-
cie, aby po zebraniu dat powyższych krajowa Dyrekcya finansowa
odbywała narady z meżami zaufania przez wydział krajowy miano-
wanymi i rezultat tych narad przedłożyła ministerstwu finansów.
Otoż wydział krajowy zamianował na meżów zaufania: pp. *Kornela*
Krzeczunowicza członka swego, *Franciszka* *Paszkowskiego* wice-
prezesa, Tow. rol. Krakowskiego, *Ludwika* *Szumajewskiego* i *Sta-*
nislawa *Starowiejskiego* członków komitetu i *Marcelego* *Jawor-*
skiego sekretarza tegoż towarzystwa. Ci meżowie zaufania zajmo-
wali się, jak *Czas* donosi, przez kilka miesięcy badaniami, roztrzą-
saniem i zestawianiem nagromadzonych materiałów, a w dniu 24.
maja rozpoczęły się wspólne ich narady z organami katastralnymi
w krajowej Dyrekcyi finansowej w Krakowie. (Pod rubryką: Gos-
podarstwo, przemysł i handel, zwracamy uwagę interesowanych na
ważne prace publicystyczne pana *Kornela* *Krzeczunowicza* od-
noszące się do spraw katastralnych w Galicji. Przep. red.)

Wiedeń, 9. czerwca. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bie-*
żące.) Najjaś. Pan udziela dziś posłuchania i przyjmować będzie
między innymi Namiestnika Czech, który złożył przysięgę w ręce
Monarchy. — Jej Mość Cesarzowa *Marya Anna* przybyła 3. b. m.
jadąc z Udine do Treviso, i po krótkim wypoczynku udała się
w dalszą podróż do Galliiery.

Do Wenecyi przybyła 5. b. m. Jej cesarzow. Mość Wielka
Księżna rosyjska *Marya* *Nikolajowna* jadąc z Medyolanu.

Jego Excelencyja minister policyi baron *Heesery* przybył 4.
b. m. do Marienbadu.

(*Położenie Austrii w handlu zamorskim świata*.) Najwyż-
szem pismem odręcznym do ministra marynarki barona Burgera ra-
czył Najjaśniejszy Pan polecić, ażeby elaborat przez bankiera trye-
styńskiego *Pasquale* *Revoltella* wypracowany, względem niekorzy-
stnego położenia Austrii w handlu zamorskim świata całego i środ-
ków zaradczych, wzięty był pod rozważę przez komisję w Trye-
ście złożyć się mającą, która na zasadzie poprzedniego zbadania
ulożyła ma program szczegółowy środków przedsięwzięć się mają-
cych z obliczeniem przybliżonem potrzebnych nakładów.

Pod przewodnictwem wiceprezesa centralnej władzy morskiej
Becke ukonstytuować się ma niebawem w Tryeście komitet zło-
żony z ludzi fachowych niepodległych i niewatpliwa znajomość
rzeczy posiadających, który zbadać ma zasady memoriału p. *Re-*
voltella, tudzież ocenić wyprawę zaatlantyczną przez niego propo-
nowaną, następnie zbadać ma położenie Austrii w stosunku, do
obrotów handlowych świata całego w kierunku handlowym, prze-
mysłowym, finansowym i marynarskim, ażeby na podstawie zebra-
nych materiałów ulożyć program środków własnych do polepszenia
sytuacyi naszej w handlu zamorskim świata.

Komitety tryestyński zajmować się będzie nasamprzód, jak
Jener. Kor. austr. mniema, strona handlowa i marynarska swego
zadania, później zajmie się zbadaniem stosunków obrotów handlo-
wych wybrzeża austriackiego z wnetrzem kraju konsumcyjnym i
produkcyjnym, w końcu zaś zajmie się zbadaniem stosunków han-
dlowych z krajami zamorskimi. Komitet zawiąże bezpośrednio
komunikacye z izbami handlowymi, z stowarzyszeniami w celach
gospodarstwa społecznego istniejącymi, oraz z osobami znakomitemi
kółek naukowych, ze względu zaś na cel czynności swojej komitet
spodziewać się może, iż tak ze strony korporacyi, jako też ze
strony osób prywatnych żądane współdziałanie odmówione mu nie
będzie.

Wypracowanie komitetu służyć ma później za podstawę dal-
szych postanowień rządowych.

Francya.

Paryż, 6. czerwca. (*Różne wiadomości*.) Cesarz, Cesa-
rzowa i Cesarzowicz wyjechali wczoraj z Tuilleryi do Fontaine-
bleau. *Patrie* powiada, iż w skutek postanowienia cesarskiego mi-
nistrowie odbywać będą rady swe w Paryżu. Cesarz zaś dwa razy
w tygodniu przybędzie z Fontainebleau do Paryża dla prezydowania
w radzie ministrów. Przed odjazdem do Fontainebleau Cesarz przyj-

mował księcia Montebello, posła francuzkiego w Petersburgu pana Eugeniusza Poujade, jeneralnego konsula francuzkiego w Florencyi.

Zwłoki marszałka księcia Małachowy oczekiwane były wczoraj w Marsylii, zkąd do Paryża drogą żelazną przesłane być mają. Z dworca drogi żelaznej przeniesione będą do hotelu inwalidów i umieszczone zostaną w sklepieniu aż do uroczystego pogrzebu, który później oznaczony będzie.

Według doniesień z *Tunis* z dn. 31. maja powstańcy przybyli przed same bramy miasta. Bej nie mógł się do niczego stanowczo zdecydować, a Arabowie coraz to większe robili pretensje. Nawet te pokolenia, które podatki już opłaciły, domagają się ich zwrotu. Gubernator Keruanu został zamordowany, a domy jego podwładnych urzędników zniszczone i zburzone.

Szwajcarya.

Berna, 4. czerwca. (*Położenie w krainie Bazylei.*) Wyślani przez radę związkową do kantonu Bazylejskiego komisarze federacyjni, prezydent związku Schenk, i radzca stanowy Sahli, powrócili wczoraj do Berna, i już dziś z rana, na posiedzeniu nadzwyczajnem, umyślnie na ten cel zwołanem, zdali sprawę radzie związkowej z rezultatu swojej misji. Rząd krainy bazylejskiej przychylił się do żądania rady związkowej, aby „aż do dalszej uchwały tejsze wstrzymać się od wszelkich środków, które miałyby na celu zmianę lub uzupełnienie rezultatu głosowania z ostatniej niedzieli“, i opozycja zobowiązała się deklaracją podpisaną przez przełożonych 17 gmin stawiających opór, i członków komitetu stowarzyszenia patriotycznego, że spokojność nie będzie zaburzona ze strony przeciwników rewizyi. Według sprawozdania komisji opozycja obwiniając postępowanie swego rządu przesadzała wiele w tem przekonaniu, że władze federacyjne nie omieszkają ująć się za rżdem.

Rozdanie broni i amunicyi w gminach przychylnych rządowi było, jak się pokazuje ze śledztwa przeprowadzonego przez komisarzy, udzieleniem 150 strzelb kilku towarzystwom strzeleckim istniejącym oddawna. Niemniej przeto słusznem było wysłanie komisarzy federacyjnych do Liestal, ponieważ rząd w porozumieniu z wydziałem bezpieczeństwa publicznego postanowił przedsiębrać dalej głosowanie pomimo uchwały rady związkowej z dnia 12. z. m. i zarządzić postępowanie karne przeciw przełożonym gmin opór stawiających, i członkom komitetu stowarzyszenia patriotycznego, co mogło być doprowadzić do zbrojnego starcia. Co się tycze stosunku rządu do ludności kantonu. Komisarze są przekonani, że większość ludności jest za rżdem, i to właśnie było powodem, że opozycja przeciwników rewizyi, opierała się przeprowadzeniu głosowania.

Włochy.

(*Wystąpienie municypalności genueńskiej.*) Municypalność genueńska z powodu iż jej członkom odmówiono opieki przeciw zniewagom osobistym przy zbiegowskich ulicznych, postanowiła nie brać udziału w obchodzie nadania konstytucyi. Gdy zaś prefekt unieważnił tę uchwałę, cała municypalność in corpore podała się do dymisji.

Królestwo Polskie.

(*Doniesienia o powstaniu.*) *Wiener Abendpost* donosi: Jakkolwiek w Królestwie Polskiem surowe środki policyjno-wojskowe przeszkadzają zbieraniu się małych oddziałów, propaganda za granicą usiłuje ciągle wyprawiać do Polski nowe zastępy. W końcu maja dwa dobrze uzbrojone oddziały ochotników zamierzały wedrzeć się tamże; a mianowicie jeden, 30 ludzi liczący z Galicji, przeszedł granicę pod Górkami pod dowództwem niejakiego Obuchowicza właściciela dóbr z gubernii Mińskiej, którego z 15 ludźmi schwytano podczas gdy wszyscy inni poległ z wyjątkiem dwóch, drugi zaś z 40 ludzi złożony, wtargnął z Poznańskiego, lecz podobnież został na granicy zniszczony przez wojsko rosyjskie. — Na prowincyi zdarzają się jeszcze egzekucye podatków rozpisanych przez tak zwany rząd narodowy, ale szlachta uleczona z dawnej bojaźni, już mu nie okazuje posłuszeństwa. Niedawno w powiecie Kalwaryjskim, właściciel dóbr Pilopałnie Schmidt, otrzymał rozkaz z pieczęcią rządu narodowego datowany 11. maja 1864, aby wypłacił 4200 złp. za co otrzyma kwit z wyszczególnieniem, że kwota powyższa z procentami 5% będzie mu zwrócona w gotowości po oswobodzeniu Polski. Rewolucyjny naczelnik powiatowy w załączonej odezwie doradzał panu Schmidt, aby w razie braku gotowizny zastawił srebra, lub się zapożyczył, byle tylko złożył żadaną sumę. P. Schmidt chciał przytrzymać oddawcę tych papierów, ale tenże uciekł spiesznie do wsi sąsiedniej gdzie go ukryto, za co znowu kilka osób tamtejszych dostało się do więzienia. Oberpolicmajster warszawski baron Friedrichs zastrzył znowu przepisy co do wpuszczania do Warszawy podróżnych nie zaopatrzonych w legalne paszporta. Powodem tego miało być schwytanie zabójcy żandarma Wilamowa. Tenże przybył do Warszawy za cudzym paszportem i zamieszkał u znanego sobie dozorey policyjnego, który także został już uwięziony.

Księstwa Naddunajskie.

Bukareszt, 3. czerwca. (*Uroczyste złożenie głosowania ludowego.*) Wczoraj odbyło się złożenie plebiscytu w sposobie

przez rząd ułożonym. O godzinie 10. książę Kuza udał się konno przy huku dział i odgłosie dzwonów do kościoła metropolitalnego na Te Deum, w pośród szpaleru przez wojsko sformowanego. Lud pomimo wszelkiego usiłowania rządu okazał się zupełnie obojętnym, kilka okrzyków hurra przez najlichsze pospólstwo wydanych i kilka bukietów złożonych przez osoby, którym to polecono, a to cały udział ludności jaki rząd za zamach stanu osiągnąć mógł. Po powrocie księcia Kuzy z kościoła metropolitalnego do pałacu pod eskortą szwadronu ułanów, w towarzystwie ministrów i władz centralnych, komisya do sprawdzenia plebiscytu wysadzona, z czterestu osób składająca się, wyruszyła z metropolii w sześciu karetach księżęcych, wojsko salutowało a działa przy arsenale dały 21 wystrzałów. Za przybyciem do pałacu metropolita miał mowę następująca: Wasza Wysokość! W ręce Twoje składamy uroczysty akt głosowania ludowego z dn. 2. maja, w którym Wasza Wysokość proponował Rumunom wolność i równość, uświęcając powtórnie podwójny wybór z dnia 5. i 24. stycznia 1859 roku. Wasza Wysokość! Nadzieje ludu spoczywają jedynie w Tobie, bo dzieje pokazały, iż niektórzy z książąt lud z niewoli oswobodzili, inni zaś okryli go sławą wojenna, lecz Waszej Wysokości pozostało prowadzić lud ku sprawiedliwości, jedności i sławie narodowej. Niech żyje Wasza Wysokość! Niech żyje Rumunia!

Po ukończonej mowie metropolita oddał Księciu protokół, według którego w Księstwach z 754.148 mieszkańców podatek opłacających i prawo głosowania mających 683.928 wotowało, a mianowicie 682.621 *przyszwałajaco* zaś 1307 *przeciżaco*. Książę potem odpowiedział metropolicie i członkom komisji między innymi co następuje: Manifestacya Rumunów dla jego osoby i akt z 2. maja napelnia go sprawiedliwą dumą, jednak przy patriotyzmie i inteligencyi ludności przekonany był z góry o podobnym rezultacie wotum narodowego. Cała Europa chwali porządek i spokój, z którym lud 5 milionowy akt tak ważny dokonał. Następnie dziękował za nadzwyczajną władzę, którą Rumuni w ręce jego złożyli, przyrzekając, iż użyje jej jedynie gwoli temu, ażeby z dwoma izbami prawodawczemi statutem dodatkowym przepisanemi, kraj według zasad konstytucyjnych zorganizować. Dalej mówi książę Kuza, iż wotum z dnia 2. maja uważa jako nagrodę za starania, którełożył nieustannie około dobra kraju a mianowicie klas niższych, tudzież jako zachętę, ażeby Rumunię prowadzić ku wolności, równości i sprawiedliwości. W końcu swej mowy Książę Kuza wyraża nadzieję i przekonanie, iż nie tylko mocarstwo zwierzechnicze, lecz i mocarstwa gwarantujące nowe instytucye przez niego i z woli ludu zaprowadzone jako dla kraju potrzebne i pomyślność jego zapewniające, z zwykłą przychylnością uznać zechcą. Takowe zakończenie mowy byłoby prawie nie do uwierzenia, bo książę Kuza odebrał dopiero przed kilkoma dniami pismo wezyralne z Stambułu, ogłaszające jako nieważne wszelkie zmiany przez niego zaprowadzone, z mocarstw zaś gwarantujących ani jedno nie odezwowało się tak przychylnie za zamachem, ażeby Książę Kuza wnosić mógł, iż mocarstwa te pochwala dokonane przez niego zgwałcenie konwencyi paryzkiej. Z reprezentantów mocarstw tych w Bukareszcie rezydujących żaden nie wziął udziału w uroczystości plebiscytu. Po skończonej mowie Książę Kuza był na paradzie wojskowej, po południu zaś i wieczorem grała muzyka na wszystkich placach i we wszystkich ogrodach miasta było suto oświetlenie, i ognie sztuczne, rozdawano wino i potrawy, nie udało się jednak wyprowadzić ludność ze zwykłej na wszystko obojętności.

Ameryka.

(*Doniesienia z placu boju.*) Telegram z Nowego Yorku z 26. maja donosi: Grant wzmocniwszy się przeszedł dn. 20. pod Jericho rzekę Annę bez przeszkody. Hancock, odpierając ciągle nieprzyjaciela, także przeszedł rzekę Annę. Separatysci ustępowali, Grant ścigał ich. Lee koncentruje swoją armię w silnej pozycyi między północną i południową częścią rzeki Anny. Butler jest zamknięty w Bermuda Hundred; położenie jego jest niebezpieczne. Admirał Porter dostał się szczęśliwie do ujścia rzeki Readriver. W Matamoras wydarzają się częste zajścia między Francuzami a Meksykanami. Seward oświadczył rządowi francuzkiemu, że rezolucya izby reprezentantów względem Meksyku jest prawdziwym wyrazem usposobienia ludu, ale samemu prezydentowi przysłużyć ma moc rozstrzygnięcia, a tem trzymać się będzie swojej dotychczasowej polityki.

Kronika.

(Przykład rzadkiej zaeności i uczucia religijnego) dała podczas ostatniego pożaru w naszym mieście uboga służąca w klasztorze Panien Benedyktynek Ormiańskich nazwiskiem Franciszka Grzendział, kiedy pożar w najbliższym sąsiedztwie, co chwila zagrażał kościołowi archikatedralnemu ormiańskiemu i przytykającemu doń klasztorowi, gromadka ludzi złożona z domowników i przybyłych skrzętnie znosiła wodę i polewała dach kościoła i klasztoru, by nie dopuściła niszczącego żywiołu. Z pomiędzy tych ludzi ratujących przybytek Pański od zagłady, odznaczała się pomieniona dziewczyna największą czynnością. Niemordowana i jakby posiadająca siły o brzymie, donosiła bez ustanku wodę, zlewając nią dach klasztoru, gasząc z dziwną przytomnością umysłu i z rzadką zręcznością każdą płonąącą główkę, każdą iskrę padającą na dach klasztoru, i nie ustąpiła w tej swojej czynności, aż minęło wszelkie nie-

maga, ażeby u północnej granicy niemieckiej powstało prawdziwe przedmurze północne w ścisłym połączeniu z niemieckimi. pruskimi fortyfikacyami, mianowicie morska siła zbrojna. Książę Augustenburski unikał przy pierwszych odwiedzinach w Berlinie wszelkiego wyraźnego oświadczenia się w tym względzie. Korespondencya spodziewa się, że drugie odwiedziny przyczynia się do zatarcia niemiłego wrażenia pierwszych odwiedzin. Zdaje się być podobnem do prawdy, że na życzenie mocarstw neutralnych będzie rozejm przedłużony o 14 dni. Tylko, jeźliby niespodzianie rozszerzyła się dalej wojna, wziętoby pod rozwagę zwołanie sejmiku krajowego.

Konstantynopol, 4. czerwca. Journal de Constantinople powiada: Porta oznajmiła Księciu Kuzie, że uważa najnowsze rozporządzenia za niebyłe. Jego przyjazd tutaj nastreczy mu zapewne sposobność, wyjaśnić zwierzchniczemu dworowi powody tego, przynajmniej formalnego naruszania internacjonalnych stypulacyi. — Wywóz bydła z Turcji został od 27. maja zakazany. — Porta każe budować w Niemczech cztery parostatki na Dunaju.

Ateny, 4. czerwca. Tutejszy stan kupiecki upraszał o wzmocnienie załogi z powodu wzmagającego się niebezpieczeństwa. — Wybory na Wyspach Jońskich rozpoczną się 17. b. m.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. czerwca.

Hotel George PP. Łódzki Hier., z Milatyna. — Guzkowski Kaj, z Nowogomiasa. Hotel europejski: Mrozowicki Jan, z Strzadek. — Ulaniecki Władysław, z Słobudki. — Truskołowski Leon, z Płonny. — Lityński W. en., z Litwinowa. — Barański Adolf, z Radłowie. — Leveau Edm., z Krakowa. — Flondor Jerzy, z Stróżyniec. — Osmiałowski Jan, z Janczyna. Hotel Kuhna: Puzyna de Kozielewo Rom., z Martynowa. — Błażowski Karol, z Jazłowca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. czerwca.

PP. Winogrodzki Alex., do Kiszynewo. — Zaloti Jan, do Besarabii.

T E A T R.

Dziś w niemieckim teatrze letnim: „Einer von unsere Leut“, komedia ze śpiewami w 3 aktach.

Jutro w teatrze ruskim po raz pierwszy: „Kozak i Ochotnik“, krotoczwila w 1 akcie, z niemieckiego przetłumaczona przez J. Ajftalowicza. Muzyka M. Wirzbickiego, — i również

po raz pierwszy: „Odyn poradzawaw druhyj potisznyw“, oryg. komed. ze śpiewami w 1 akcie, przez A. E. Waszczenka. Muzyka W. Kwiatkowskiego. W poniedziałek na scenie polskiej: „Dożywocie“, komedia w 3 aktach Alex hr. Fredra. Ostatni występ gościnny p. Józefa Rychtera.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 10. czerwca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows include 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Kurs lwowski.

Dnia 10 czerwca

Table with 4 columns: Currency/Item (e.g., Dukat holenderski, Dukat cesarski), Val. austr., Gotówka (zl., c.), Towarem (zl., c.).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10. czerwca.

Table with 2 columns: Item (e.g., 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa), Zlr., Kr.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. czerwca.

1. Błag publiczny. (Za 100 zł.)

Table of public debt bids: A. Państwa, W austr. wal. po 5%, Z pożyczki narod., Z r. 1851 ser. B., Metaliki po 5%, Metaliki z proc. od maja do listopada.

Przez. do wyl. z r. 1839

Table of railway and other public loans: Przech. do wyl. z r. 1839, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860.

Wylos. obl. dawn. długu państ.

Table of interest rates and other financial data: Przech. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju, dttto. z procent. za granicą.

B. Krajów koronnych.

Table of crown lands interest rates: Niższej Austrii, Wyż. Aust. i Saleb., Czech, Morawii, Szląska, Styrii, Tyrolu, Kar., Krainy i W. j., Węgier.

Obł. ind. Obl. ind. za 100 zł.

Table of bank interest rates: Banatu Tem., Kroacy i Sławonii, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowina.

Z klauzula wylos. w r. 1867 72

Lomb. wen. pożycz. z r. 1859 95.

Dług Tyrolu

Dług Salcburga

Dług Krainy

2. Stan oblig. domestykaln.

Table of domestic bonds: Po 3% za 100 zł., 2 1/2%, 2 1/4%, 2%, 1 3/4%.

3. Akcje.

(Za sztukę.)

Table of stocks: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt., Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Połud. - półn. - niem. kolei kom. po 200 zł. m. k., Koleji Cisy po 200 zł. m. k., Polud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej koleji żel. po 200 zł. w. a., czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. (90%), Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Kol. Preszb. Tyrn. l. emis. po 200 zł. m. k., dttto H. emis. po 200 zł. m. k., Kolej Buszhradzka po 500 zł. m. k., Kolej Aussig. - Ciepł. po 200 zł. m. k., Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.

Kol. Grac. - Köfl. i Tow. górń. po 200 zł. w. a.

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k.

Mostu łącz. w Peszcie po 500 zł. m. k.

Tow. mlyna par. w Wied. po 500 zł. w. a.

Powoz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.

Uprz. wil. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a.

4. Listy zastawne.

(za 100 zł.)

Table of promissory notes: Banku narod. w m. k., Glet. z r. 1857 po 5%, 10let. 1857 po 5%, los. po 5%.

Banku narod. na 12 m. 5%.

narod. przezn. do losowania w. a. (wania po 5%).

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of preference bonds: Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k., detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a., Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust., Tow. austr. kol. państwa po 500 fr., Kol. Lomb. wen. po 500 fr., Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. Glogn. po 100 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k., Lloyda za 100 zł., Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł., Polud. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł., kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

6. Losy.

(za sztukę)

Table of lottery tickets: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma " 40 " " 32.75 23.25, Palliego " 40 " " 29.25 29.75, Clarego " 40 " " 28.- 28.50, St. Genois " 40 " " 29.25 29.75, Windischgrätz po 20 zł. " 18.50 19.-, Waldsteina " 20 " 19.50 20.-, Kegievicha " 10 " 12.75 13.25.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table of exchange rates: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Wrocław za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Genua za 100 lir. piem., Hamburg za 100 M. B., Lipsk za 100 tal., Liworna za 100 lir. tosk., Londyn za 10 ft. szt., Lugdun za 100 fr., Medyolaa za 100 lir. wł., Marsylia za 100 fr., Paryż za 100 fr., Praga za 100 zł. w. a., Tryest za 100 zł. w. a., Wenecya za 100 zł. w. a.

(31 dni po ukazaniu.)

Table of exchange rates for Bukareszt and Konstantynopol.

Kur. zioła.

Table of gold and silver prices: Dukaty ces. men., dttto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.